
Contacto

Teléfono 981404006
Fax 981404200
Correo Electrónico correo@moeche.gal

Dirección Postal

Rúa da Feira nº 32
(15563) Moeche España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019 a
las 10:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Moeche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moeche.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPqFMPVCttwSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación del camino da Ribeira e Estrada San Xiao

Valor estimado del contrato 27.742,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.568,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.742,89 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Sometese a consideración da Xunta de Goberno a proposta que se transcribe de seguido e que foi aprobada por
unanimidade dos asistentes

PRIMEIRO.- Adxudicar, mediante procedemento aberto simplificado e con arranxo ao Prego de Condiciones
Economico-Administrativas particulares, aprobado pola Xunta de Goberno Local, en sesión de 9 de setembro de 2019, o
contrato de execución das obras de Pavimentación dos camiños de Riveira- Estrada San Xiao,a empresa CANARGA
CONSTRUCCIONES CIF: B15360902, con domicilio en A Coruña, Polígono industrial la Grela, c/ Gambrinus 99, 15008 A
Coruña, nas seguintes condicións
1.1 Información do contrato
Tipo de Contrato: Contrato de obras
Procedemento: Aberto simplificado
1.2 Prezo de licitación €
Pto. (IVE exluido): 27.742,89 €

http://www.moeche.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPqFMPVCttwSugstABGr5A%3D%3D


Importe IVE: 5.826,01 €
Pto. (Ive incluído) 33.568,90€
1.3 Prezo de adxudicación €
Pto. (IVE exluido): 23.137,19 €
Importe IVE: 4.858,81€
Pto. (Ive incluido) 27.996,00€
Economías:5.572,90 €
1.4 Prazo de execución: 45 días naturais
1.5 prazo de garantía: 5 anos
1.6 Abono do prezo
O prezo do contrato aboarase con cargo a partida 1532-619.00 proyecto 2019-2-1905-1 do orzamento do concello de
Moeche
SEGUNDO.- Nomear tecnico director da obra o enxeñeiro de Camiños D. Igor Vergara Otero
TERCEIRO.- Nomear coordinador de seguridade e saúde o enxeñeiro de Camiños D. Igor Vergara Otero
CUARTO.- Notificar o presente acordo o adxudicatario, citándoo para a sinatura do correspondente contrato , igualmente
notificarase os licitadores que non resultaron adxudicatarios e así mesmo procederase a publicación da adxudicación no
perfil do contratante.
QUINTO.- Aprobar a liquidación da Taxa por Prestación de Servizos, Inspección e Dirección de Obras e de Coordinación
de Seguridade e hixiene que ascende a cantidade de 743,80 € segundo o seguinte detalle:
• Dirección e inspección de obra .- 3 % do presuposto de execución material.- 557,85 €
• Coordinación de seguridade e saúde.- 1 % do presuposto de execución material.- 185,95 €
E que deberá ser abonada polo contratista adxudicatario nun prazo de quince días dende a sinatura do correspondente
contrato de obras 
SESTO.- Poñer en coñecemento da Deputación Provincial da Coruña da presente adxudicación de acordo co establecido
nas bases da convocatoria.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.137,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.996 EUR.

Condiciones de Subcontratación

marcas viales
Criterio 951,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A mesa de contratación acorda proponer a adxidicación da obra de pavimentación do camino de Ribeira a
Estrada San Xiao a empresa Canarga S.L. por ser a oferte que obtivo maior puntuaci´on una vez aplicados os criterios de
valoración dixados no prego de condicions
Fecha del Acuerdo 21/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles contados desde el siguiente a recibir la notificación de la adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af3114e8-754a-4d4a-82c6-b21e3c57412a


Lugar

Casa do Concello de Moeche

Dirección Postal

Rua da Feira 32
(15563) Moeche España

Apertura ofertas y valoracion criterios
evauables mediante formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura ofertas y valoracion criterios evauables
mediante formulas

Precio de la oferta más baja 27.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.568,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica:



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

INCREMENTO PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DE PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVlsq5P%2BhV0uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004703674 |  2019-581275 | Fri, 29 Nov 2019 10:37:32:591 CET 59000948244574859147163677424940482419UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wVlsq5P%2BhV0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

